1

工學院主管會議紀錄（01/17/2018）

會次：106學年度第 3次
時間：107年 1月 17日(星期三)上午 10時 10分

地點：工學院會議室(工綜館 243室)

出席：高振宏副院長 周中哲副院長 謝尚賢主任   黃美嬌主任   吳紀聖主任
            (請假)

江茂雄主任   林新智主任   林正芳所長   王立昇所長   王志弘所長
      (陳昭宏教授代)

      周雍強所長   黃義侑所長   徐善慧所長   陳俊維主任

列席：高雪小姐   武怡婷小姐   王之驊小姐

主席：陳文章院長                                        紀錄：郭錦婷

壹、報告事項

一、依「本校退休及離職教師使用研究室及實驗空間處理辦法」第 2 條

第 1 項規定：「本校教師退休或離職，除因有本校研究計畫之特別

需要於退休或離職前向各系所提出申請，並經各院系所（中心）會

議通過後報請本校行政會議同意保留使用外，應於退休或離職日起

三個月內將使用研究室及實驗空間交還原使用單位。」同條第 2 項

規定「第一項經行政會議同意保留使用之空間，應訂定使用範圍及

期限，使用期限每次最長不得逾一年。」同辦法第 3 條第 3 項規定

「各系所宜規劃共同使用空間，提供退休或離職教師使用。」

本院各系所退休教師申請或執行研究計畫，依計畫提供單位或本校

研發處規定，需出具「單位同意提供相關空間及設備供其進行研究

並負責一切行政作業」之簽文或公文者【後附本校研發處通知科技

部 107 年度專題研究計畫申請之公文及科技部補助專題研究計畫作

業要點 1 至 3 點，請參閱。】，有關空間部份，仍請依「本校退休

及離職教師使用研究室及實驗空間處理辦法」之規定辦理，以符合

學校規定。

二、有關「創校 90年校慶  工學院慶祝活動規劃表」，請各系所更新今

年 3-11月的系所活動以及系所規劃的 90週年慶亮點給院更新。

三、有關校慶標語，目前學校提出之標語尚未定案，各系所如有更合適

之標語，歡迎提出。

 2

四、為吸收優秀之東南亞學生來院就讀，預計考量未來挪撥高教深耕計

畫之一部分經費用於外籍生等機票補助，補助名額全院以 10 名為

限，審查事宜將委由本院國際學位生獎助學金委員會處理。

五、有關本院約用人員升遷時程，系所如有推薦案，敬請於 1月 31日前

推薦人選相關資料送達院辦，院預訂於 2 月 7 日(三)主管會議當事

人來會報告評選，並依學校規定於 3月 2日前報校。

貳、討論事項

◎提案一

提案單位：環工所

案由：環工所擬與印尼泗水理工大學環境工程學系簽訂學術交流合作協

議書，檢附協議書(草案)中、英文版本如後附，提請討論。

決議： 請依與會人員意見修正後報校。

◎提案二

提案單位：醫工所

案由：醫工所章良渭副教授預定於本(107)年 2月 1日屆齡退休，擬申請

於 107年 2月 1日起至 107年 3月 31日止繼續保留使用醫工所永

齡館 528、529及 530室案，提請討論。

決議：通過，報校。並請醫工所補附章良渭副教授經科技部同意計畫延

長至 107年 3月 31日核定清單一併報校。

◎提案三

提案單位：院長交議

案由：關於本校職員/約用工作人員年終考績（核）得列甲等比率人數決

定方式，學校函請就「方案 A：廢除 4年結算規定，改以累計制」

及「方案 B：維持現行 4年結算制度」回復意見案，本院宜如何回

復，提請討論。

決議： 經投票表決採用 A案。

參、備忘事項

一、會議摘要
 開會日期 提案截止日期

院教評會

(推舉 2位委員與院長共同決定

107學年度教師升等校外審查人

名單)

107.2.7(星期三)上午 10時 10 分 107.1.29(星期一)

主管會議 107.2.7(星期三)上午 10時 30 分 107.2.2(星期五)

 3

 開會日期 提案截止日期

辦理：約用工作人員升遷案（暫

定）

【接續院教評會後召開】

二、工學院網站近期公告事項摘要報告

2017-12-28 化工系上田充教授、童國倫教授、機械系林沛群教授、陳達仁教授、環工所闕蓓德教授、材料

系陳學禮教授榮膺 106 學年度詮達化學股份有限公司及河喜投資股份有限公司「黃慶琅先生講

座」

2017-12-29 四維企業股份有限公司「斌彥先生紀念講座」頒贈典禮將於 107 年 1 月 17 日上午 11 時 30 分

舉行

2017-12-29 土木系蔡克銓教授研究團隊榮獲 2017年行政院傑出科技貢獻獎

2018-01-03 VNUHCM-NTUS 高級科學與技術國際研討會：材料科學和工程（VNIWAST2017）

肆、散會（上午 11時 25分）

http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=339
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=339
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=339
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=341
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=341
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=340
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=342